

## عنوان مقاله:

مدلسازی ارتباط بین طرحواره های ناسازگاری اولیه سه گانه تاریک شخصیت و گرایش به خودکشی با نقش واسطه ای امنیت روانی در دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی علوم تربیتی، روانشناسی، مشاوره، آموزش و پژوهش (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

سیده رباب ترک زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد، روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج

بختیار کرمی - عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان، دکتری جامعه شناسی، دانشگاه میسور هند

هوشنگ نبوی - دانشجوی کارشناسی ارشد، روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج

## خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر بررسی تأثیر امنیت روانی بر ارتباط بین طرحواره های ناسازگاری اولیه و سه گانه تاریک شخصیت با گرایش به خودکشی در دانشجویان دانشگاه آزاد بوشهر در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ می باشد. روش پژوهش حاضر توصیفی- همبستگی است. جامعه آماری دانشجویان دانشگاه آزاد بوشهر می باشد. نمونه آماری شامل ۴۰۰ دانشجو بوده که با استفاده از روش نمونه گیری تصادفی انتخاب شدند. برای جمع آوری داده های مورد نیاز از پرسشنامه های استاندارد شده امنیت روانی، طرحواره های ناسازگاری اولیه، سه گانه تاریک شخصیت و گرایش به خودکشی استفاده شده است. داده های جمع آوری شده با استفاده از نرم افزار SPSS و نرم افزار مدلبایی معادلات ساختاری ۴ Smart PLS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. یافته های تحقیق نشان می دهد ۵۱/۸ درصد تغییرات متغیر امنیت روانی و ۵۱/۶ درصد از تغییرات متغیر خودکشی توسط ابعاد ۵ گانه طرح واره های ناسازگاری اولیه و سه گانه تاریک شخصیت و امنیت روانی پیش بینی شده است علاوه بر این بین رابطه بین ابعاد طرحواره های ناسازگاری اولیه با خودکشی ارتباط مستقیم، مثبت و معناداری وجود دارد. بطوری که ضریب بتای استاندارد با ضریب مسیر بو مقادیر t به ترتیب عبارت است از: رابطه بریدگی و طرد با خودکشی ۰/۳۹۶ و ۳/۴ دیگری جهت مندی با خودکشی ۰/۳۱۱ و ۳/۱، عملکرد مختل با خودکشی ۰/۳۴۵ و ۸/۴، محدودیت مختل با خودکشی ۰/۴۹۹ و ۵/۳ و گوش به زنگی بیش از حد بازداری با خودکشی ۰/۴۷۵ و ۸/۹ می باشد. بین سه گانه تاریک شخصیت با خودکشی ارتباط مستقیم، مثبت و معناداری وجود دارد. بطوری که مقدار t بوت استرپ ۳/۴ و ضریب بتای استاندارد یا ضریب مسیر برابر با ۰/۳۵۱ است بعلاوه بین امنیت روانی با خودکشی ارتباط مستقیم، مثبت و معناداری وجود دارد. بطوری که مقدار t بوت استرپ ۶/۸ و ضریب بتای استاندارد یا ضریب مسیر برابر با ۰/۵۴۱ است. بنابراین بین طرحواره های ناسازگاری اولیه، سه گانه تاریک شخصیت با نقش واسطه ای امنیت روانی با خودکشی رابطه معناداری وجود دارد. ( $P < 0.001$ )

## کلمات کلیدی:

امنیت روانی، طرحواره های ناسازگاری اولیه، سه گانه تاریک شخصیت و گرایش به خودکشی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1968773>

